RESULTADO DO EDITAL 21/2023 - SELEGAO DE MONITORES PARA O 2° SEMESTRE DE 2023
INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA - UNIFAL - POGOS DE CALDAS
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2022.1.25.060 Lucas Eduardo Ribeiro lucas.eduardo@sou.unifal-mg.edu.br 8,01 [Instituto de Ciéncia e Tecnologia Bacharelado Interdiscipl] ICT121 [Programagéo de Computadores - pratica Segundo |Rogério Esteves Salustiano Aprovado 9,5 1 6,41 APROVADO
16]2018.1.34.008 Samara Maria de Souza Abrdo samara.abrao@sou.unifal-mg.edu.br 7,95 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia Ambiental ({ ICT081 [Mecanica dos Solos | 2023|Segundo |Marcelo Ribeiro Barison Aprovado NI NI 9,5 NI 1 6,36 APROVADO
17]2020.2.25.055 Leonardo Gabriel de Mattos Campos leonardo.campos@sou.unifal-mg.edu.br 7,79 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT131 |Engenharia Econémica 2023|Segundo |Fabio Ferraco Aprovado NI NI 8,2 NI 0 6,23 APROVADO
18]2018.2.34.002 Pedro Vitor Vicentini Cremasco pedro.cremasco@sou.unifal-mg.edu.br 7,58 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia Ambiental (] ICT232 [Planejamento Urbano e Ambiental 2023|Segundo  |Francisco José Cardoso Aprovado NI NI 8 NI 1 6,06 APROVADO
19]2019.1.25.131 Dayran Vazzi Geraldo dayran.geraldo@sou.unifal-mg.edu.br 7,47 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT132 [Geologia 2023|Segundo |Marcelo Ribeiro Barison Aprovado NI NI 10 NI 1 5,98 APROVADO
20]2019.1.25.055 Mayara Pontes Barbosa mayara.barbosa@sou.unifal-mg.edu.br 7,44 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT103 |Empreendedorismo 2023|Segundo |Claudio Anténio de Andrade Lima Aprovado NI NI 6 NI 1 5,95 APROVADO
21]2020.1.25.044 lanomi Lima dos Santos Tonhati ianomi.lima@sou.unifal-mg.edu.br 7,35 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT142 [Mecanica dos Fluidos 2023|Segundo |Erika Coaglia Trindade Ramos Aprovado NI NI 9 NI 0 5,88 APROVADO
22]2023.1.51.052 Carla Cristina Mauricio Alves de Oliveira carla.alves@sou.unifal-mg.edu.br 7,2 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia Ambiental ( ICT232 [Planejamento Urbano e Ambiental 2023|Segundo |Francisco José Cardoso Aprovado NI NI 7 NI 0 5,76 APROVADO
23]2020.1.25.025 Rafael de Oliveira Xavier rafael.xavier@sou.unifal-mg.edu.br 6,93 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT119 [Logica de Programagéo 2023|Segundo |Osvaldo Adilson de Carvalho Junior Aprovado NI NI 10 NI 0 5,54 APROVADO
24]2017.1.35.005 Tatiane Christina Ferreira Silva tatiane.christina@sou.unifal-mg.edu.br 6,86 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia de Minas (3] ICT376 |Beneficiamento de Minérios | 2023|Segundo |Guilherme José Ramos Oliveira Aprovado NI NI 9,5 NI 1 5,49 APROVADO
25]2019.1.25.004 Arthur Rossi Silva arthur.silva@sou.unifal-mg.edu.br 6,8 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT127 [Ciéncia e Tecnologia de Materiais 2023|Segundo |Sylma Carvalho Maestrelli Aprovado NI NI 9,4 NI 1 5,44 APROVADO
26]2022.1.25.017 Luiz Eduardo Moraes Rabelo luiz.rabelo@sou.unifal-mg.edu.br 6,63 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipli ICT100 |Algebra Linear 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Aprovado NI NI 8,75 NI 1 5,30 APROVADO
27]2022.1.25.015 Laura de Oliveira Figueredo laura.figueredo@sou.unifal-mg.edu.br 6,42 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT112 |Funcdes e Reacdes Quimicas 2023|Segundo _|Fabia Castro Cassanjes Aprovado NI NI 9,75 NI 1 5,14 APROVADO
28]2018.2.25.059 Ana Beatriz Piva de Paula ana.piva@sou.unifal-mg.edu.br 6,32 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT150 |Representacédo Grafica 2023|Segundo |Francisco José Cardoso Aprovado NI NI 8,5 NI 0 5,06 APROVADO
29]2016.2.25.111 Julia Rodrigues Silva M julia.nm Dsou.unifal-mg.edu.br 5,65 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia Ambiental (] ICT081 [Mecanica dos Solos | 2023|Segundo |Marcelo Ribeiro Barison Aprovado NI NI 8,5 NI 0 4,52 APROVADO
30)2022.1.25.050 Paulo Antonio Gabrioti Filho paulo.gabrioti@sou.unifal-mg.edu.br 5,1 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT112 |Funcdes e Reacdes Quimicas 2023|Segundo _|Fabia Castro Cassanjes Aprovado NI NI 9,6 NI 0 4,08 APROVADO
31]2016.2.35.007 Braulio Victor Faria e Silva braulio.silva@sou.unifal-mg.edu.br 5,05 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT150 |Representacéo Grafica 2023|Segundo  |Francisco José Cardoso Aprovado NI NI 8,1 NI 0 4,04 APROVADO
32]2015.2.34.018 Larissa Santos Veronezi larissa.veronezi@sou.unifal-mg.edu.br 4,6 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia Ambiental ( ICT491 [Economia Ambiental 2023|Segundo |Fabio Ferraco Aprovado NI NI 6,5 NI 1 3,68 APROVADO
33]2022.1.25.090 Lucas Costa Dobies lucas.dobies@sou.unifal-mg.edu.br 2,44 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT132 [Geologia 2023|Segundo |Marcelo Ribeiro Barison Aprovado NI NI 7 NI 0 1,95 APROVADO
34]2023.1.36.006 Felipe Andrade Rocha felipe.rocha@sou.unifal-mg.edu.br 9,17 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Classificado NI NI 6,5 NI 0 7,34 CLASSIFICADO
35]2022.1.25.013 Joao Victor de Melo joaovictor.melo@sou.unifal-mg.edu.br 8,25 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT112 [Funcdes e Reacdes Quimicas 2023|Segundo _|Fabia Castro Cassanjes Classificado NI NI 9,5 NI 0 6,60 CLASSIFICADO
36]2020.1.25.087 Pedro Emidio Capodifoglio pedro.capodifoglio@sou.unifal-mg.edu.br 6,74 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT127 [Ciéncia e Tecnologia de Materiais 2023|Segundo |Sylma Carvalho Maestrelli Classificado NI NI 9 NI 0 5,39 CLASSIFICADO
37]2019.1.25.024 Marcos Vinicius Bernardes marcos.bernardes@sou.unifal-mg.edu.br 6,47 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT142 [Mecanica dos Fluidos 2023|Segundo |Erika Coaglia Trindade Ramos Classificado NI NI 7,9 NI 0 5,18 CLASSIFICADO
38]2023.1.50.006 Jolanda Niemeijer da Costa jolanda.costa@sou.unifal-mg.edu.br 5,97 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT119 [Logica de Programagéo 2023|Segundo |Osvaldo Adilson de Carvalho Junior [ Classificado NI NI 8,5 NI 0 4,78 CLASSIFICADO
39]2020.1.25.015 Leonardo Henrique Leonello leonardo.leonello@sou.unifal-mg.edu.br 5,67 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT142 [Mecanica dos Fluidos 2023|Segundo |Erika Coaglia Trindade Ramos Classificado NI NI 6,9 NI 0 4,54 CLASSIFICADO
40]2016.2.36.030 Gabrielle Beato Soares gabrielle.soares@sou.unifal-mg.edu.br 5,41 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT112 |Funcdes e Reacdes Quimicas 2023|Segundo _|Fabia Castro Cassanjes Classificado NI NI 8,5 NI 0 4,33 CLASSIFICADO
41]2023.1.36.005 Eduardo Dulcidio Ribeiro de Sousa Marinho eduardo.marinho@sou.unifal-mg.edu.br 8,4 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipli ICT100 |Algebra Linear 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Reprovado NI NI 4,5 NI 0 6,72 REPROVADO
42]2023.1.36.007 Jamyle Cristine Cesario Firmino jamyle.firmino@sou.unifal-mg.edu.br 8,83 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Reprovado NI NI 4 NI 0 7,06 REPROVADO
43]2022.1.25.088 Jullia Ribeiro Sette da Silva jullia.silva@sou.unifal-mg.edu.br 5,8 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT103 |Empreendedorismo 2023|Segundo |Claudio Anténio de Andrade Lima Reprovado S D 4 N 0 4,64 REPROVADO
44]2017.2.25.106 Luiz Gustavo Sassaron de Lima luiz.lima@sou.unifal-mg.edu.br 4,58 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Reprovado NI NI 0,75 NI 0 3,66 REPROVADO
45]2023.1.25.029 Nicollas Gabriel Mateus Fazenda nicollas.fazenda@sou.unifal-mg.edu.br 8,44 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipli ICT100 |Algebra Linear 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Reprovado NI NI 2,75 NI 0 6,75 REPROVADO
46]2019.2.25.047 Roberto Felix de Souza Junior roberto.junior@sou.unifal-mg.edu.br 8,37 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Reprovado NI NI 4,5 NI 0 6,70 REPROVADO
47]2020.2.25.016 Larissa Domingues Ruela larissa.ruela@sou.unifal-mg.edu.br 8,84 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT127 [Ciéncia e Tecnologia de Materiais 2023|Segundo |Sylma Carvalho Maestrelli Ausente N N N 0 7,07 AUSENTE
48]2019.1.35.002 Paulo César Céppola paulo.coppola@sou.unifal-mg.edu.br 8,6 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT119 [Logica de Programagéo 2023|Segundo |Osvaldo Adilson de Carvalho Junior Ausente N NI N 0 6,88 AUSENTE
49]2023.1.25.052 Murilo Luiz Borges da Silva murilo.borges@sou.unifal-mg.edu.br 7,98 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Ausente N NI N 0 6,38 AUSENTE
50]2023.1.36.001 Ana Janudrio Pinha ana.pinha@sou.unifal-mg.edu.br 7,71 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 [Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Ausente N NI N 0 6,17 AUSENTE
51]2022.1.25.029 Yasmin Sanches Petreca yasmin.petreca@sou.unifal-mg.edu.br 7,61 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT104 |Estatistica e Probabilidade 2023|Segundo |Patricia Neves Mendes Ausente N NI N 0 6,09 AUSENTE
52]2018.1.34.009 Karoline Ribeiro Silveira karoline.silveira@sou.unifal-mg.edu.br 7,37 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT150 |Representacédo Grafica 2023|Segundo |Francisco José Cardoso Ausente N NI N 0 5,90 AUSENTE
53]2018.2.35.001 Carolina Mendes Gongalves carolina.goncalves@sou.unifal-mg.edu.br 7,25 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia de Minas (3] ICT376 |Beneficiamento de Minérios | 2023|Segundo | Guilherme José Ramos Oliveira Ausente N NI N 0 5,80 AUSENTE
54]2018.2.35.002 Juliana Moraes Domingues juliana.domingues@sou.unifal-mg.edu.br 6,79 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT150 |Representacédo Grafica 2023|Segundo |Francisco José Cardoso Ausente N NI N 0 5,43 AUSENTE
55]2019.2.25.020 Gabriel Travassos Cimaglio gabriel.cimaglio@sou.unifal-mg.edu.br 6,71 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia de Minas (3] ICT376 |Beneficiamento de Minérios | 2023|Segundo | Guilherme José Ramos Oliveira Ausente N NI N 0 5,37 AUSENTE
56]2018.1.35.003 Lavinia Monteiro lavinia.monteiro@sou.unifal-mg.edu.br 6,15 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT127 [Ciéncia e Tecnologia de Materiais 2023|Segundo |Sylma Carvalho Maestrelli Ausente S D N 0 4,92 AUSENTE
57]2021.1.25.036 Pedro Henrique Herculano Ferreira pedro.herculano@sou.unifal-mg.edu.br 6,05 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT112 |Funcdes e Reacdes Quimicas 2023|Segundo _|Fabia Castro Cassanjes Ausente N NI N 0 4,84 AUSENTE
58]2014.1.36.140 Henrique Campos dos Santos henrique.santos@sou.unifal-mg.edu.br 5,77 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT110 |Funcdes de Uma Variavel 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Ausente N NI N 0 4,62 AUSENTE
59]2020.1.25.106 Welington de Paula Moraes Junior welington.junior@sou.unifal-mg.edu.br 3,81 [Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipli ICT100 |Algebra Linear 2023|Segundo |Juliana Maria da Silva Ausente N NI N 0 3,05 AUSENTE
60]2019.2.25.065 Lisiane Elisabete Fortuna Macziak lisiane.macziak@sou.unifal-mg.edu.br 2,91 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT132 [Geologia 2023|Segundo |Marcelo Ribeiro Barison Ausente N NI N 0 2,33 AUSENTE
61]2023.2.25.017 Bruna Dhovana Domingues Cardoso bruna.dhovana@sou.unifal-mg.edu.br 0 Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Bacharelado Interdiscipl] ICT131 |Engenharia Econémica 2023|Segundo |Fabio Ferraco Ausente N NI N 0 0,00 AUSENTE
62]2023.1.49.006 Isabela Stéfani Pereira isabela.stefani@sou.unifal-mg.edu.br 4,68 |Instituto de Ciéncia e Tecnologia ICT Engenharia de Producad ICT303 |Gestéo da Qualidade 2023|Segundo |Marina Gomes Murta Moreno Inscrito N N N 0 3,74 INSCRITO

Esclrecimentos
OS 14 PRIMEIROS COLOCADOS (EM AZUL) OBS.

SAO 0S DISCENTES CONTEMPLADOS COM
BOLSA DE MONITORIA

M Aprovados
Reprovados

M Inscritos

EDITAL 21/2023 2°Sem 2023
Total de inscrigdes: 62

Classificados

M Ausentes

u 2%

LEGENDA DA COLUNA "QUER BOLSA?"
N = NAO QUER CONCORRER A BOLSA E/OU NAO RESPONDEU AO QUESTIONARIO.

S = QUER CONCORRER A BOLSA
LEGENDA DA COLUNA "PARA QUAL TURNO"

D = DIURNO (TURMA A)

N = NOTURNO (TURMA D)

NI = NAO INFORMADO E/OU NAO RESPONDEU AO QUESTIONARIO
LEGENDA COLUNA "FOI MONITOR VOLUNTARIO?"

N = NAO FOI MONITOR VOLUNTARIO

NI = NAO INFORMADO E/OU NAO RESPONDEU AO QUESTIONARIO
SIN = INFORMADO QUE FOI MONITOR VOLUNTARIO MAS NAO ENVIOU A COPIA DO CERTIFICADO AO COMITE OU NAO ENTREGOU NO PRAZO ESTABELECIDO)
S= INFORMADO QUE FOI MONITOR VOLUNTARIO E ENVIOU AO COMITE O CERTIFICADO DENTRO DO PERIODO ESTABELECIDO



